CREA-MS

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul

CNPJ: 15.417.520/0001-71

Comparativo da Despesa Paga

Orcado Realiz. Periodo

Periodo: 01/11/2018 a 30/11/2018

Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

REMUNERAGAO PESSOAL
Salarios
Gratificagao por Tempo de Servico
Cargo em Comissao
Gratificacao de Fungdo
Outras Gratificacdes
Gratificagdo de Natal 13° Salario
Abono Pecunidrio de Férias
1/3 de Férias - CF/88
Horas Extras
Substituicdes
Adicional Noturno
IndenizagGes Trabalhistas

ENCARGOS PATRONAIS
INSS Patronal
INSS Terceiros
FGTS
PIS/PASEP Sobre Folha de Pagamento
Outros Encargos Patronais

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATUAL
Juros e Encargos

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA MOBILIARIA

Juros e Encargos A

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS POR
ANTECIPACAO DE RECEITA ORCAMENTARIA

Juros e Encargos A

OUTROS JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS
E FINANCIAMENTOS

Juros e Encargos A
FINANCEIRAS

Juros Sobre Empréstimos

Atualizagdo Monetaria Sobre
Empréstimos

22.040.890,00
18.777.890,00
11.426.240,00
9.014.060,00
4.364.000,00
614.800,00
1.425.700,00
362.520,00
10.000,00
514.100,00
346.620,00
224.720,00
136.000,00
35.000,00
10.600,00
970.000,00
2.412.180,00
1.685.200,00
10.000,00
641.980,00
75.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.200.084,72
1.112.198,52
699.040,73
539.075,11
373.254,52
47.885,68
55.151,93
35.116,06
0,00

0,00
3.056,25
6.015,77
18.075,26
0,00
519,64
0,00
159.965,62
112.563,92
0,00
42.881,51
4.520,19
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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12.114.048,13
11.850.057,84
7.939.003,80
6.177.124,35
4.042.470,91
523.243,78
635.025,61
341.083,44
0,00
259.880,99
67.811,27
133.538,16
116.651,14
4.207,54
7.066,51
46.145,00
1.761.879,45
1.213.064,78
0,00
499.787,30
49.027,37
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.926.841,87
6.927.832,16
3.487.236,20
2.836.935,65
321.529,09
91.556,22
790.674,39
21.436,56
10.000,00
254.219,01
278.808,73
91.181,84
19.348,86
30.792,46
3.533,49
923.855,00
650.300,55
472.135,22
10.000,00
142.192,70
25.972,63
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Periodo: 01/11/2018 a 30/11/2018
CREA-MS

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE EMPRESTIMOS
E FINANCIAMENTOS OBTIDOS

Juros e Encargos A 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS E ENCARGOS DE MORA DE AQUISICAO DE

0,00 0,00 0,00 0,00

BENS E SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos A 0,00 0,00 0,00 0,00
:'g';ngi El::;\RGos DE MORA DE OBRIGACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos A 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos A 0,00 0,00 0,00 0,00
S MO € CANBIS O
\é?\F/{IISE?/IEgBI‘I/ISL\IE;I:AARIAS E CAMBIAIS DE 0,00 0,00 0,00 0,00
8X|I|EIAASI g/ARIACOES MONETARIAS E 0,00 0,00 0,00 0,00
DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00
;BE?CSIEéNCARGOS EM SENTENCAS 0,00 0,00 0,00 0,00
leé';%i 5 IE(I:‘{(::EASRGOS EM INDENIZACOES E 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos de Caugao de Licitagdo 0,00 0,00 0,00 0,00
s AR Coes pATRIMONAS
Correcao Monetaria 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.206.850,00 364.048,09 3.458.828,66 2.748.021,34
BENEFICIOS A PESSOAL 978.150,00 79.174,94 809.114,28 169.035,72
Vale Transporte 10.000,00 429,20 4.454,80 5.545,20
_Pr;’a%rama de Alimentacéio ao Trabalhador 722.150,00 56.236,00 584.948,20 137.201,80

Plano de Saude 246.000,00 22.509,74 219.711,28 26.288,72

Plano Odontoldgico 0,00 0,00 0,00 0,00
Previdéncia Complementar 0,00 0,00 0,00 0,00
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Auxilio Educagdo 0,00 0,00 0,00 0,00
Auxilio Creche 0,00 0,00 0,00 0,00
Auxilio Uniforme 0,00 0,00 0,00 0,00
Inativos e Pensionistas 0,00 0,00 0,00 0,00
Auxilio Funeral 0,00 0,00 0,00 0,00

USO DE BENS E SERVICOS 989.000,00 28.045,13 313.450,99 675.549,01
MATERIAL DE CONSUMO 440.000,00 2.208,09 52.497,68 387.502,32
Materiais de Expediente 52.000,00 0,00 3.288,00 48.712,00

Impressos, Formularios e Papéis 50.000,00 0,00 1.416,00 48.584,00

Publicagdes Técnicas 0,00 0,00 0,00 0,00
Carteiras de Identificacao 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00

Bandeiras, Flamulas e Placas 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

Material para Audio, Video e Foto 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

Material para Divulgagao 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
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Periodo: 01/11/2018 a 30/11/2018
CREA-MS

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga

Materiais de Informatica 40.000,00 0,00 11.277,46 28.722,54
Aquisicdo de Softwares de Base 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
Materiais Elétricos e de Telefonia 30.000,00 0,00 4.404,94 25.595,06
Haterlals para Manutengéio de 20.000,00 0,00 4.947,75 15.052,25
E:ﬁgr{f;ieglg‘;lrstg‘l’gsggi° de 25.000,00 0,00 2.797,28 22.202,72
Material de Copa e Cozinha 1.000,00 0,00 35,70 964,30
Uniformes, Tecidos e Aviamentos 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00
Géneros de Alimentagdo 30.000,00 2.159,35 14.011,06 15.988,94
"C"jrt]‘zgf\jggdé%”igie”e' Limpeza e 25.000,00 0,00 7.395,78 17.604,22
Bens Moveis Ndo Ativaveis 0,00 0,00 0,00 0,00
;"L?\ffgf's de Distribuicdo Gratuita 3.000,00 48,74 2.707,71 292,29
Prémios, Diplomas e Medalhas 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
gﬁ;:ﬂgﬁ;ﬁ Materiais 2.000,00 0,00 216,00 1.784,00
DESPESAS COM VEICULOS 250.000,00 17.232,02 149.797,07 100.202,93
Combustiveis e Lubrificantes 200.000,00 15.956,02 123.452,66 76.547,34
Pegas e Acessorios 50.000,00 1.276,00 26.344,41 23.655,59
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 35.000,00 642,84 14.870,27 20.129,73
Outros Materiais de Consumo 35.000,00 642,84 14.870,27 20.129,73
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS 264.000,00 7.962,18 96.285,97 167.714,03
Servico de Auditoria e Pericia 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigo de Assessoria e Consultoria 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
Servigos Advocaticios 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Servigos de Instrutores 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Informatica 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Motorista 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
girgig?;agzn:impeza, Conservagao 0,00 0,00 0,00 0,00
ﬁfgzz;r?tsivie Seguranga Predial e 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Medicina do Trabalho 0,00 0,00 0,00 0,00
geg:gﬁfa‘égosgf)f: Treinamento 30.000,00 960,23 19.264,52 10.735,48
Servigos de Integracdo Social 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Tradugdo 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos Fotograficos e Videos 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigo de Divulgacdo Institucional 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigo de ProdugGes Jornalisticas 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Servigos de Representagdes 0,00 0,00 0,00 0,00
(S)irg/rigcc)iso gael Apoio Administrativo e 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Servigos Profissionais 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00
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Periodo: 01/11/2018 a 30/11/2018
CREA-MS

Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga

'\B":::ﬁ‘gf;: Conservagdo Dos 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Encadernagdo de Documentos 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

Inscrigdes 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

Servico de Alimentagdo 0,00 0,00 0,00 0,00

Locacgdo de Bens Imdveis 92.000,00 7.001,95 77.021,45 14.978,55

DIARIAS 930.000,00 90.704,35 672.389,80 257.610,20
Funcionarios 450.000,00 59.861,40 422.601,70 27.398,30
Conselheiros 420.000,00 25.910,55 229.346,70 190.653,30
Colaboradores 60.000,00 4.932,40 20.441,40 39.558,60
PASSAGENS 255.000,00 14.734,18 137.554,18 117.445,82
Funcionarios 80.000,00 931,72 39.946,99 40.053,01
Conselheiros 140.000,00 9.298,72 67.413,40 72.586,60
Colaboradores 35.000,00 4.503,74 30.193,79 4.806,21
HOSPEDAGENS E ALIMENTAGAO 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Funcionarios 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselheiros 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Colaboradores 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
DESPESA COM LOCOMOGAO 282.000,00 24.322,55 211.929,49 70.070,51
Funcionarios 50.000,00 95,00 3.676,90 46.323,10
Conselheiros 200.000,00 19.536,72 192.700,11 7.299,89
Colaboradores 27.000,00 4.690,83 15.552,48 11.447,52
Despesa Com Excesso de Bagagem 0,00 0,00 0,00 0,00
Pedéagios 0,00 0,00 0,00 0,00
Estacionamento 0,00 0,00 0,00 0,00
Fretes e Transportes de Encomendas 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS 2.762.700,00 127.066,94 1.314.389,92 1.448.310,08
Servico de Auditoria e Pericia 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
Servigo de Assessoria e Consultoria 150.000,00 4.168,00 41.680,00 108.320,00
Servigos Advocaticios 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00
Servigos de Instrutores 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos de Informatica 90.000,00 5.663,52 45.498,37 44.501,63
Servigos de Motorista 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
?::(‘j’l'gg;:n‘: Limpeza, Conservacdo e 275.000,00 11.350,72 200.680,10 74.319,90
Iﬁfer\‘jg?r?tsw‘ie Seguranga Predial e 45.000,00 2.732,33 28.834,83 16.165,17
Servigos de Medicina do Trabalho 20.000,00 0,00 7.240,00 12.760,00
gfg;‘igé;f;‘gﬁg% Treinamento e 35.000,00 2.100,00 8.907,00 26.093,00
Servicos de Intermediacdo de Estagios 0,00 0,00 0,00 0,00
Remuneracao de Estagiarios 275.000,00 7.536,30 91.240,74 183.759,26
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CREA-MS

Remuneragao de Menores Aprendizes
Servigos de Integracao Social
Servigos de Tradugdo

Servicos Fotograficos e Videos
Servico de Divulgacao Institucional
Servigo de ProdugGes Jornalisticas

Servicos de Representacdes

Servigos de Apoio Administrativo e
Operacional

Demais Servigos Profissionais
Seguros de Bens Mdveis
Seguros de Bens Imdveis

Seguros de Viagens

Locagdo de Bens Mdveis, Maquinas e
Equipamentos

Locagdo de Bens Imdveis
Condominios

Manutencdo e Conservacdo Bens Moveis

Manutencdo e Conservacao Dos Bens
Imoveis

Manutencdo e Conservagao de Veiculos
Servigos de Energia Elétrica

Servigos de Agua e Esgoto

Postagem de Correspondéncia de
Cobranga

Postagem de Correspondéncia
Institucional

Servigos de Telecomunicagdes
Servigos de Internet
Telemarketing

Assinaturas

Publicagbes Técnicas
Confecgao de Revistas
Confecgao de Livros
Impressao de Boletins
Impressos Graficos

Copias e Microfilmagem de Documentos
Encadernagao de Documentos
Inscriges

Servico de Alimentagao

TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

TRIBUTOS

Inss Sobre Servigos Prestados

Impostos, Taxas e Licenciamento de
Veiculos

& Evite imprimir.

55.000,00
0,00

0,00
5.000,00
200.000,00
5.000,00
0,00

0,00
220.000,00
20.500,00
5.000,00
1.000,00

180.000,00

75.000,00
2.000,00

30.000,00
35.000,00

35.000,00
165.000,00

60.000,00

200.000,00

0,00
230.000,00
0,00

0,00
6.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00
30.000,00
120.000,00
5.000,00
17.700,00
120.000,00
170.000,00
131.500,00
0,00

40.000,00

Realiz. Periodo

2.509,62
0,00

0,00

0,00
4.014,68
0,00

0,00

0,00
8.572,52
0,00

0,00

0,00
14.162,03

4.320,97
0,00
1.380,00
0,00
2.322,00
13.517,98

3.063,43

13.433,46

0,00
15.562,49
0,00

0,00
600,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
8.131,89
0,00
50,00
1.875,00
4.333,48
4.333,48
0,00

139,01

Colabore com o meio ambiente.

Periodo: 01/11/2018 a 30/11/2018

Realiz. Exerc.

27.338,04
0,00

0,00

0,00
55.520,93
0,00

0,00

0,00
89.895,29
13.903,67
318,63
0,00
101.548,69

49.145,67
0,00
10.142,50
920,00

13.799,26
122.754,41

30.014,51

163.533,44

0,00
160.633,26
0,00

0,00
1.239,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
34.288,96
0,00
9.944,04
5.368,58
65.778,34
32.903,05
0,00

16.781,40

Diferencga

27.661,96
0,00

0,00
5.000,00
144.479,07
5.000,00
0,00

0,00
130.104,71
6.596,33
4.681,37
1.000,00

78.451,31

25.854,33
2.000,00

19.857,50
34.080,00

21.200,74
42.245,59

29.985,49

36.466,56

0,00
69.366,74
0,00

0,00
5.261,00
0,00

0,00

0,00

0,00
30.000,00
85.711,04
5.000,00
7.755,96
114.631,42
104.221,66
98.596,95
0,00

23.218,60
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Periodo: 01/11/2018 a 30/11/2018
CREA-MS

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga

Despesas Judiciais 91.500,00 4.194,47 16.121,65 75.378,35
CONTRIBUICOES 38.500,00 0,00 32.875,29 5.624,71
Cota Parte - CONFEA 30.000,00 0,00 24.934,29 5.065,71

Cota Parte - MUTUA 8.500,00 0,00 7.941,00 559,00

DEMAIS DESPESAS CORRENTES 346.800,00 12.399,84 55.421,69 291.378,31
Sentencas Judiciais 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Indenizag0es, Restituicdes e Reposigdes 226.800,00 11.221,06 19.618,99 207.181,01
Despesas de Exercicios Anteriores 70.000,00 0,00 20.439,88 49.560,12
Despesas Mildas de Pronto Pagamento 40.000,00 1.178,78 15.362,82 24.637,18
PREMIAC@ES CULTURAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
PREMIACOES ARTISTICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
PREMIAC@ES CIENTIFICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
PREMIAC@ES DESPORTIVAS 0,00 0,00 0,00 0,00
ORDENS HONORIFICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS PREMIACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS A EDUCACAO 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS A CIENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS A CULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS AO ESPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS INCENTIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS BANCARIOS 298.000,00 11.266,90 146.371,99 151.628,01
Taxa Sobre Servicos Bancarios 28.000,00 1.829,00 18.432,95 9.567,05
Despesas Com Cobranca 270.000,00 9.437,90 127.939,04 142.060,96
TRANSFERENCIAS CORRENTES 330.000,00 21.109,48 184.653,36 145.346,64
SUBVENGOES SOCIAIS 330.000,00 21.109,48 184.653,36 145.346,64
Prodesu 180.000,00 7.766,13 125.469,63 54.530,37

Auxilios Diversos A 0,00 0,00 0,00 0,00
gggvelr(‘;g; Acordos e Ajuda a Entidades - 150.000,00 13.343,35 59.183,73 90.816,27
Subvengdes 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Contingéncia 0,00 0,00 0,00 0,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 3.263.000,00 87.886,20 263.990,29 2.999.009,71
INVESTIMENTOS 3.193.000,00 81.800,00 197.042,09 2.995.957,91
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS 2.783.000,00 81.800,00 81.800,00 2.701.200,00
Obras e Instalagbes em andamento 483.000,00 81.800,00 81.800,00 401.200,00

Reformas 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00

TITULOS E AGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos e AcOes 0,00 0,00 0,00 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 410.000,00 0,00 115.242,09 294.757,91
Mobilidrio em Geral 102.000,00 0,00 5.371,00 96.629,00
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Periodo: 01/11/2018 a 30/11/2018
CREA-MS

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga
Maquinas, Motores e Aparelhos 183.000,00 0,00 109.871,09 73.128,91
Instalagdes 0,00 0,00 0,00 0,00
Utensilios de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
Veiculos 117.000,00 0,00 0,00 117.000,00
Equipamentos de Informatica 0,00 0,00 0,00 0,00
Sistemas de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00
Biblioteca 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00
Obras de Arte 0,00 0,00 0,00 0,00
AQUISIGAO DE IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00
Salas 0,00 0,00 0,00 0,00
Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00
INTANGIVEL 0,00 0,00 0,00 0,00
Marcas e Patentes 0,00 0,00 0,00 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00
TITULOS E AGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos e AgOes 0,00 0,00 0,00 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
Moveis e Utensilios 0,00 0,00 0,00 0,00
Maquinas e Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Instalagdes 0,00 0,00 0,00 0,00
Utensilios de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
Veiculos 0,00 0,00 0,00 0,00
ggtéi(p)):mentos de Processamento de 0,00 0,00 0,00 0,00
Sistemas de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00
Biblioteca 0,00 0,00 0,00 0,00
Obras de Arte 0,00 0,00 0,00 0,00
AQUISIGAO DE IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00
Salas 0,00 0,00 0,00 0,00
Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00
INTANGIVEL 0,00 0,00 0,00 0,00
Marcas e Patentes 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DA DiVIDA 70.000,00 6.086,20 66.948,20 3.051,80
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 70.000,00 6.086,20 66.948,20 3.051,80
Despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00
égg(iesigéo, Reforma e Construgdo de 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizacges de Emprestimos (Divida 70.000,00 6.086,20 66.948,20 3.051,80
undada)
OUTRAS AMORTIZACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00
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CREA-MS

Periodo: 01/11/2018 a 30/11/2018

OUTRAS DESPESAS CAPITAL 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00
Transferéncias de Capital A 0,00
22.040.890,00

Total:

Campo Grande-MS, 30 de novembro de 2018

Natanael Rodrigues da Cruz Junior
Contador
CRC MS 013222/09
984.367.081-72

Impresso em: 19/12/2018 15:18

Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
1.200.084,72 12.114.048,13 9.926.841,87
Eng. Agr. Dirson Artur Freitag
Presidente CREA/MS
473.125.309-82
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